ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Chương, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại Khối 6A thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình “Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030”;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, thúc đẩy chuyển đổi số quốc

gia;

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 10/10/2022 của UBND huyện

Thanh Chương về chuyển đổi số huyện Thanh Chương đến năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 2410/HD-UBND ngày 27/10/2022 của UBND huyện

Thanh Chương về việc Thí điểm triển khai tổ công nghệ số cộng đồng; phổ cập kỹ

năng số cộng đồng đến các thành viên trong tổ và người dân;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội (Phụ trách VH-TT-TT).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại Khối 6A thị trấn gồm các

ông (bà) có tên sau:

 1. Ông Lê Văn Cát, Khối trưởng Khối 6A, Tổ trưởng

 2. Ông Đậu Đức Vinh, Công an viên kiêm khối phó, Tổ phó

3. Bà Nguyễn Thị Hồng, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ, Tổ viên

4. Ông Trần Thị Tú, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân, Tổ viên

5. Ông Võ Bá Quỳnh, Bí thư Chi đoàn Thanh niên, Tổ viên

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng tại Khối 6A thị trấn có chức năng, nhiệm

vụ:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn, giúp đỡ người dân trên địa bàn khối tiếp cận với

các dịch vụ chuyển đổi số góp phần xây dựng chính quyền số, phát triển nền kinh tế

số, hướng tới xã hội số.

2. Hợp tác, chia sẻ kinh nghiệm  tiếp cận nền tảng số, công nghệ số, kỹ năng

số góp phần đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số trên địa bàn.

3. Thực hiện theo sự hướng dẫn, điều phối chung của Sở Thông tin và Truyền

thông, huy động sự tham gia của các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ

thông tin tại địa bàn trong việc hỗ trợ triển khai nền tảng số, công nghệ số, hướng dẫn

kỹ năng số đến với người dân.

2

4. Tham gia hiệu quả vào Mạng lưới công nghệ số cộng đồng trên phạm vi

toàn thị trấn, toàn huyện, toàn tỉnh và toàn quốc do Bộ Thông tin và Truyền thông

điều phối chung.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa – Xã hội, các tổ chức,

cá nhân có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Phòng Văn hóa (để b/c);

- TT  Đảng ủy, HĐND, UBND tt (để b/c);

- MTTQ, các ngành, đoàn thể thị trấn;

- Chi ủy, BCTMT, BCH khối 6A

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tưởng Đăng Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:15:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Ngọc Dịu<diuttntt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-03T14:16:59+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:33:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:33:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:35:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:35:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!